26/10/2021 14:37 SEI/UEPG - 0734734 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=866625&infra_sistema=… 1/1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PPGCS - Nº 2021.444

EDITAL N° 24/2021-PPGCS- UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SOLICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - área de concentração Atenção Interdisciplinar em Saúde,
conforme EDITAL N° 19/2021-PPGCS- UEPG.

         A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso das suas atribuições, torna público o Resultado do Processo de
Credenciamento de Docentes para o PPGCS, conforme Edital N° 19/2021-PPGCS- UEPG.

1) Relação dos docentes classificados e aprovados dentro do número de vagas ofertadas para a linha de pesquisa “Pesquisa, desenvolvimento e inovação tecnológica em saúde”, apresentada em ordem de classificação, seguida da
categoria de enquadramento no PPGCS:

1º - Profª. Drª.  PATRÍCIA MATHIAS DÖLL BOSCARDIN  – Docente Permanente

2) Relação dos docentes classificados mas não aprovados dentro do número de vagas ofertadas para a linha de pesquisa “Pesquisa, desenvolvimento e inovação tecnológica em saúde”, apresentada em ordem de classificação:

1º - Profª. Drª. PRISCILEILA COLERATO FERRARI
2º - Prof. Dr. GIOVANI MARINO FAVERO
3º - Profª. Drª. ROSANE APARECIDA RIBEIRO
4º - Prof. Dr. RODOLFO ANDRÉ DELLAGRANA

3) Relação dos docentes classificados e aprovados dentro do número de vagas ofertadas para a linha de pesquisa “Assistência integral à saúde e qualidade de vida”, apresentada em ordem de classificação, seguida da categoria de

enquadramento no PPGCS:
Não houve candidatos aprovados.

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2021.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

COMISSÃO JULGADORA
Profª. Drª. Dionizia Xavier Scomparin

Prof. Dr. Erildo Vicente Muller
Profª. Drª. Marcia Thaís Pochapski

Profª. Drª. Pollyanna Kássia de Oliveira Borges
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Profª. Drª Andressa Novatski

Documento assinado eletronicamente por Andressa Novatski, Membro do Colegiado - PPGCS, em 26/10/2021, às 14:25, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Erildo Vicente Muller, Membro do Colegiado - PPGCS, em 26/10/2021, às 14:25, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dionizia Xavier Scomparin, Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, em 26/10/2021, às 14:25, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Bauml Campagnoli, Membro do Colegiado - PPGCS, em 26/10/2021, às 14:25, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pollyanna Kassia de Oliveira Borges, Membro do Colegiado - PPGCS, em 26/10/2021, às 14:26, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Thais Pochapski, Membro do Colegiado - PPGCS, em 26/10/2021, às 14:26, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 0734734 e o código CRC 0192A539.

21.000059718-0 0734734v12